
Filmas  teksti 

Filmas darbība notiek 2024. gadā, kad ASV  likumdošanas aktos izdarīta jēdziena 
“invaliditāte” nomaiņa ar  jēdziena jaunu izpratni – “Cilvēka dažādība”.  

Dramatiska fona mūzika. Cilvēku pūļa ovācijas. 

 Marisa ratiņkrēslā uz valdības nama kāpnēm. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kafejnīcā uz rokmūzikas fona sarunājas Ash un Tavy 

Tavy: Kāpēc cilvēki nesvin šo dienu? Es domāju, tas ir tik liels panākums! Hei, tu esi beidzot 

cilvēks! 

Ash nopūšas. 

Tavy:  Kas notiek? 

Ash - Hologramma: Nu, invaliditāte ir tikai vārds.  Viss tas pats turpināsies… 

Tavy:  Mm-hmm. Nu, kas noticis? 

Ash: Mēs esam ģenētiski “izmesti”. 

Tavy: Valdība pārtraukusi  finansējumu… 

Ash:  Jā, valdība. . . bet sabiedrība? Privātie ziedotāji. Bez tam likumus var mainīt. 

 Tavy: Tas patiešām ir liels solis. Es domāju, tas lēnām mainās. Tas notiks, dod  tikai laiku 
izglītot sabiedrību. 

Ash: Izglītot? Jā. Bet tas ir tik sarežģīti. 

Tavy: Jā, labi. . . varbūt Fuko palīdzēs. 

Ash: Zini, katrs vecāks vēlas, lai viņu bērns būtu kā viņš pats. Mēs nevaram tikai pieņemt 
tiesību aktus… 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kadrs ar bērna dzimšanu 

Medmāsa: Elpot, vienkārši elpot. Jūs to darāt lieliski. Bērns ir piedzimis!  

Medmāsa: Labs darbs. Labs darbs. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ash: Tātad  ideja mainīt invaliditātes jēdzienu pastāv  jau 

tūkstoš gadu. . . Es nezinu, ar ko  sākt. 

 Tavy:  Nu,  tas sākas ar izpratni, vai ne? Es domāju, jūs maināt  

pamatus, un tad apziņa mainās. Tu biji tas, kurš man to teica. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ziedotāji  skolā:  Lordes  Atvērtā skola rāda drosmīgu, jaunu pedagoģisko modeli. 



Mēs esam pagodināti veikt investīcijas nākotnē. Paldies. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Medmāsa: Uh. . . eh. . . vai vēlaties, lai Emmai pārbaudītu dzirdi? 

Jaunā māte: Jā. . .  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ash – raksta planšetē: Kāds ir tavs vārds? 

Tēvs: Viņš nevar dzirdēt. 

Dēls: Kāpēc tu nevari dzirdēt? 

Ash: Esmu dzimis tāds. Pastāsti man, par ko vēlies būt, kad  būsi izaudzis? 

Tēvs: Nu, tu vēlies būt supervaronis? 

Zēns pamāj. 

Ash: Ikviens cilvēks piedzimst ar superspējām. Vienkārši nepieciešams atrast tās un ticēt sev. 

Tēvs: Hei, tas ir lieliski. Paldies. 

Atkal skolā. Teksti hologrammā  - H 

H: Paldies. Paldies. Daudzveidīgāka Amerika nozīmē spēcīgāku tautu. 

H: Jā, mēs uzskatām, ka kopā mēs varam virzīt tālāk integrāciju un radīt vēl jēgpilnāku cilvēci. 
Mallory, jums ir jautājums kādam šeit? 

H: Ko nozīmē būt cilvēkam? 

 Vīrietis  jautā par hologrammu:  Kā tas darbojas ?!  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tavy: Esmu bijusi lasījumos; mēģinu saprast… liekas, jēdziens "invaliditāte" īsti pat 

neeksistē? 

Ash nopūšas: Tas ir cilvēka gara spēks, vai ne? Mēs vienkārši dzīvojam un ceram.  

Tavy: Un mīlam… 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jaunais tēvs: Ziniet, es nolēmu:  negribu Emmu ierobežot.  Tālāk runā spāņu valodā.  

Jaunā māte: Paldies. 

Medmāsa: runā spāņu valodā 

[Dramatiska mūzika beigās]  

Epilogs: Dažādība dara mūs stiprākus. 


